
日　時　

場　所　

１　開　会

２　委員紹介（自己紹介）

３　会長あいさつ

４　協議事項

　（１）迦葉山線の運行経路延長について

　（２）根利尾瀬高校線の車両小型化について

　（３）その他

５　閉　会

平成27年1月19日(月)

午後2時より

中央公民館 第2講義室

平成２６年度　沼田市地域公共交通会議次第



－ 1 －

■迦葉山線の現況

■観光客をターゲットにした利用促進策について

■実施計画

○運行開始予定日…平成２７年４月１日

○土・日・祝日(終点：たんばら)…通年実施。

○平日(終点：迦葉山)…サラダパークの開園期間(４月～１１月)のみ実施。

○運行ダイヤ‥別紙のとおり

迦葉山線の運行経路延長について

　迦葉山線は本市が関越交通(株)に委託運行している路線です。平成23年度に運行経路

や便数の見直しを行い、現在、沼田駅から市役所前などの市街地を経由し、上発知町地

内、透門橋付近の終点迦葉山までを乗車定員43人の小型バス（一部、10人乗りワゴン車

両で運行）で終日運行しています。平日は8往復半、土・日・祝日においては終点をたん

ばらまで延長し4往復（第1便は迦葉山まで）運行しています。

　また、迦葉山線は群馬県市町村乗合バス補助金の指定路線であり、運行費補助を受け

ながら運行しています。しかし、一定の収支率（20％）に満たないと補助金停止となり

ます。迦葉山線の収支率は年々下がり平成23年度には20.2％まで落ち込みました。同年

の運行見直し後は、平成24年度22.7％、平成25年度21.3％と、なんとか補助基準を維持

しておりますが、依然厳しい状況にあります。年間利用者も平成24年度13,652人から平

成25年度11,424人と大幅に減少していますが、利用者層の殆どは高齢者であり、生活路

線として欠かせない路線です。

　生活路線としての乗合バスは、マイカーの普及と共に利用者減に歯止めがきかない状

況にあります。これは本市に限らず、中山間地域特有の現象として、全国的にみてもこ

のような状況にあり、昨今、乗合バス事業の維持には生活交通としての役割のみではな

く、観光交流人口を確保することの有効性が着目されています。こういったなか、週末

に訪れる観光客をターゲットに玉原への延長運行を行ってきました。

　今回、上発知町地内の市有施設「サラダパークぬまた」への迦葉山線の乗り入れにつ

いて、農林課及びたんばらスキーパークから要望がありました。これはサラダパークぬ

またの集客効果のみならず、新たなバス利用者の確保も期待できると思います。また、

たんばらスキーパークからの要望については、サラダパークぬまたの駐車場を利用した

パーク＆ライドであり、これは迦葉山線の利用促進のみならず、積雪路の運転に不慣れ

なスキーヤーの交通事故抑制及び渋滞緩和にも繋がることと思います。

　以上を勘案し、迦葉山線におけるサラダパークぬまたへの乗り入れについて実施する

ものであります。



－ 2 －

申請箇所

迦葉山線運行経路変更位置図

‥‥迦葉山線運行経路

‥‥迦葉山線運行経路（朝の便）

たんばらセンターハウス

迦葉山

土日、祝日を

延長運行している区間



－ 3 －

既運行経路 変更（延長）運行経路

サラダパークぬまた

杭門橋

迦葉山線運行経路変更（案）
迦葉山・玉原へ

市街地へ

杭門橋バス停

上発知バス停

岩本バス停

下沢橋バス停

中発知バス停

坂下バス停

坂上バス停

迦葉山バス停



－ 4 －

【月～金】

●
沼田駅 6:30 8:01 沼田駅 10:16 12:25 14:38 16:20 17:24 18:20
清水町 6:30 8:01 清水町 10:16 12:25 14:38 16:20 17:24 18:20
下之町 6:33 8:04 沼田局前 10:19 12:28 14:41 16:23 17:27 18:23
中町 6:34 8:05 市役所前 10:20 12:29 14:42 16:24 17:28 18:24
上之町 6:36 8:07 東倉内町 10:21 12:30 14:43 16:25 17:29 18:25
材木町 6:37 8:08 材木町 10:22 12:31 14:44 16:26 17:30 18:26
高橋場 6:38 8:09 沼田高校入口 10:23 12:32 14:45 16:27 17:31 18:27
三つ又 6:39 8:10 中央病院前 10:24 12:33 14:46 16:28 17:32 18:28
木田坂上 6:40 8:11 国立病院入口 10:24 12:33 14:46 16:28 17:32 18:28
上河原 6:42 8:13 沼田市保健福祉センター前 10:25 12:34 14:47 16:29 17:33 18:29
岡谷下 6:44 8:15 国立病院（北） 10:27 12:36 14:49 16:31 17:35 18:31
岡谷 6:45 8:16 沼田警察署西 10:29 12:38 14:51 16:33 17:37 18:33
岡谷上 6:46 8:17 公営住宅前 10:31 12:40 14:53 16:35 17:39 18:35
神社上 6:48 8:19 谷地端第二団地前 10:32 12:41 14:54 16:36 17:40 18:36
下発知 6:51 8:22 木田坂上 10:33 12:42 14:55 16:37 17:41 18:37
上光寺 6:52 8:23 上河原 10:35 12:44 14:57 16:39 17:43 18:39
奈良入口 6:53 8:24 岡谷下 10:37 12:46 14:59 16:41 17:45 18:41
発知新田 6:54 8:25 岡谷 10:38 12:47 15:00 16:42 17:46 18:42
佐山入口 6:55 8:26 岡谷上 10:39 12:48 15:01 16:43 17:47 18:43
中発知 6:57 8:28 神社上 10:41 12:50 15:03 16:45 17:49 18:45
下沢橋 6:58 8:29 下発知 10:44 12:53 15:06 16:48 17:52 18:48
岩本 6:59 8:30 上光寺 10:45 12:54 15:07 16:49 17:53 18:49
杭門橋 7:00 8:31 奈良入口 10:46 12:55 15:08 16:50 17:54 18:50
上発知 7:01 8:32 発知新田 10:47 12:56 15:09 16:51 17:55 18:51
坂下 7:03 8:34 佐山入口 10:48 12:57 15:10 16:52 17:56 18:52
坂上 7:05 8:36 中発知 10:50 12:59 15:12 16:54 17:58 18:54
迦葉山 7:07 8:38 下沢橋 10:51 13:00 15:13 16:55 17:59 18:55

岩本 10:52 13:01 15:14 16:56 18:00 18:56
杭門橋 10:53 13:02 15:15 16:57 18:01 18:57
上発知 10:54 13:03 15:16 16:58 18:02 18:58
坂下 10:56 13:05 15:18 17:00 18:04 19:00
坂上 10:58 13:07 15:20 17:02 18:06 19:02
迦葉山 11:00 13:09 15:22 17:04 18:08 19:04

● ●
迦葉山 7:00 7:15 迦葉山 8:45 11:05 13:15 15:30 17:14 18:18 19:10
坂上 7:01 7:16 坂上 8:46 11:06 13:16 15:31 17:15 18:19 19:11
坂下 7:02 7:17 坂下 8:47 11:07 13:17 15:32 17:16 18:20 19:12
上発知 7:03 7:18 上発知 8:48 11:08 13:18 15:33 17:17 18:21 19:13
杭門橋 7:04 7:19 杭門橋 8:49 11:09 13:19 15:34 17:18 18:22 19:14
岩本 7:05 7:20 岩本 8:50 11:10 13:20 15:35 17:19 18:23 19:15
下沢橋 7:07 7:22 下沢橋 8:52 11:12 13:22 15:37 17:21 18:25 19:17
中発知 7:08 7:23 中発知 8:53 11:13 13:23 15:38 17:22 18:26 19:18
佐山入口 7:09 7:24 佐山入口 8:54 11:14 13:24 15:39 17:23 18:27 19:19
発知新田 7:11 7:26 発知新田 8:56 11:16 13:26 15:41 17:25 18:29 19:21
奈良入口 7:12 7:27 奈良入口 8:57 11:17 13:27 15:42 17:26 18:30 19:22
上光寺 7:13 7:28 上光寺 8:58 11:18 13:28 15:43 17:27 18:31 19:23
下発知 7:14 7:29 下発知 8:59 11:19 13:29 15:44 17:28 18:32 19:24
神社上 7:17 7:32 神社上 9:02 11:22 13:32 15:47 17:31 18:35 19:27
岡谷上 7:18 7:33 岡谷上 9:03 11:23 13:33 15:48 17:32 18:36 19:28
岡谷 7:19 7:34 岡谷 9:04 11:24 13:34 15:49 17:33 18:37 19:29
岡谷下 7:20 7:35 岡谷下 9:05 11:25 13:35 15:50 17:34 18:38 19:30
上河原 7:22 7:37 上河原 9:07 11:27 13:37 15:52 17:36 18:40 19:32
木田坂上 7:25 7:40 木田坂上 9:10 11:30 13:40 15:55 17:39 18:43 19:35
三つ又 7:26 7:41 谷地端第二団地前 9:11 11:31 13:41 15:56 17:40 18:44 19:36
高橋場 7:27 7:42 公営住宅前 9:12 11:32 13:42 15:57 17:41 18:45 19:37
材木町 7:27 7:42 沼田警察署西 9:14 11:34 13:44 15:59 17:43 18:47 19:39
上之町 7:29 7:44 国立病院（北） 9:16 11:36 13:46 16:01 17:45 18:49 19:41
中町 7:30 7:45 沼田市保健福祉センター前 9:18 11:38 13:48 16:03 17:47 18:51 19:43
下之町 7:31 7:46 国立病院入口 9:19 11:39 13:49 16:04 17:48 18:52 19:44
清水町 7:34 7:49 中央病院前 9:19 11:39 13:49 16:04 17:48 18:52 19:44
沼田駅 7:37 7:52 沼田高校入口 9:20 11:40 13:50 16:05 17:49 18:53 19:45

材木町 9:20 11:40 13:50 16:05 17:49 18:53 19:45
東倉内町 9:21 11:41 13:51 16:06 17:50 18:54 19:46
市役所前 9:22 11:42 13:52 16:07 17:51 18:55 19:47
沼田局前 9:23 11:43 13:53 16:08 17:52 18:56 19:48
清水町 9:26 11:46 13:56 16:11 17:55 18:59 19:51

●印は小型車両（１０人乗り）で運行します 沼田駅 9:29 11:49 13:59 16:14 17:58 19:02 19:54

迦葉山線時刻表（現行）

沼田駅→迦葉山
（本町通り経由）

沼田駅→国立病院→迦葉山
（市役所通り経由）

迦葉山→沼田駅
（本町通り経由）

迦葉山→国立病院→沼田駅
（市役所通り経由）



－ 5 －

【月～金】 （仮）サラダパークぬまたは4/1～11/30の間のみ運行

●
沼田駅 6:30 8:01 沼田駅 10:16 12:25 14:38 16:20 17:24 18:20
清水町 6:30 8:01 清水町 10:16 12:25 14:38 16:20 17:24 18:20
下之町 6:33 8:04 沼田局前 10:19 12:28 14:41 16:23 17:27 18:23
中町 6:34 8:05 市役所前 10:20 12:29 14:42 16:24 17:28 18:24
上之町 6:36 8:07 東倉内町 10:21 12:30 14:43 16:25 17:29 18:25
材木町 6:37 8:08 材木町 10:22 12:31 14:44 16:26 17:30 18:26
高橋場 6:38 8:09 沼田高校入口 10:23 12:32 14:45 16:27 17:31 18:27
三つ又 6:39 8:10 中央病院前 10:24 12:33 14:46 16:28 17:32 18:28
木田坂上 6:40 8:11 国立病院入口 10:24 12:33 14:46 16:28 17:32 18:28
上河原 6:42 8:13 沼田市保健福祉センター前 10:25 12:34 14:47 16:29 17:33 18:29
岡谷下 6:44 8:15 国立病院（北） 10:27 12:36 14:49 16:31 17:35 18:31
岡谷 6:45 8:16 沼田警察署西 10:29 12:38 14:51 16:33 17:37 18:33
岡谷上 6:46 8:17 公営住宅前 10:31 12:40 14:53 16:35 17:39 18:35
神社上 6:48 8:19 谷地端第二団地前 10:32 12:41 14:54 16:36 17:40 18:36
下発知 6:51 8:22 木田坂上 10:33 12:42 14:55 16:37 17:41 18:37
上光寺 6:52 8:23 上河原 10:35 12:44 14:57 16:39 17:43 18:39
奈良入口 6:53 8:24 岡谷下 10:37 12:46 14:59 16:41 17:45 18:41
発知新田 6:54 8:25 岡谷 10:38 12:47 15:00 16:42 17:46 18:42
佐山入口 6:55 8:26 岡谷上 10:39 12:48 15:01 16:43 17:47 18:43
中発知 6:57 8:28 神社上 10:41 12:50 15:03 16:45 17:49 18:45
下沢橋 6:58 8:29 下発知 10:44 12:53 15:06 16:48 17:52 18:48
岩本 6:59 8:30 上光寺 10:45 12:54 15:07 16:49 17:53 18:49
（仮）サラダパークぬまた 7:01 8:32 奈良入口 10:46 12:55 15:08 16:50 17:54 18:50
杭門橋 7:02 8:33 発知新田 10:47 12:56 15:09 16:51 17:55 18:51
上発知 7:03 8:34 佐山入口 10:48 12:57 15:10 16:52 17:56 18:52
坂下 7:05 8:36 中発知 10:50 12:59 15:12 16:54 17:58 18:54
坂上 7:07 8:38 下沢橋 10:51 13:00 15:13 16:55 17:59 18:55
迦葉山 7:09 8:40 岩本 10:52 13:01 15:14 16:56 18:00 18:56

（仮）サラダパークぬまた 10:54 13:03 15:16 16:58 18:02 18:58
杭門橋 10:55 13:04 15:17 16:59 18:03 18:59
上発知 10:56 13:05 15:18 17:00 18:04 19:00
坂下 10:58 13:07 15:20 17:02 18:06 19:02
坂上 11:00 13:09 15:22 17:04 18:08 19:04
迦葉山 11:02 13:11 15:24 17:06 18:10 19:06

● ●
迦葉山 7:00 7:13 迦葉山 8:45 11:05 13:15 15:30 17:14 18:16 19:10
坂上 7:01 7:14 坂上 8:46 11:06 13:16 15:31 17:15 18:17 19:11
坂下 7:02 7:15 坂下 8:47 11:07 13:17 15:32 17:16 18:18 19:12
上発知 7:03 7:16 上発知 8:48 11:08 13:18 15:33 17:17 18:19 19:13
杭門橋 7:04 7:17 杭門橋 8:49 11:09 13:19 15:34 17:18 18:20 19:14
（仮）サラダパークぬまた 7:05 7:18 （仮）サラダパークぬまた 8:50 11:10 13:20 15:35 17:19 18:21 19:15
岩本 7:07 7:20 岩本 8:52 11:12 13:22 15:37 17:21 18:23 19:17
下沢橋 7:09 7:22 下沢橋 8:54 11:14 13:24 15:39 17:23 18:25 19:19
中発知 7:10 7:23 中発知 8:55 11:15 13:25 15:40 17:24 18:26 19:20
佐山入口 7:11 7:24 佐山入口 8:56 11:16 13:26 15:41 17:25 18:27 19:21
発知新田 7:13 7:26 発知新田 8:58 11:18 13:28 15:43 17:27 18:29 19:23
奈良入口 7:14 7:27 奈良入口 8:59 11:19 13:29 15:44 17:28 18:30 19:24
上光寺 7:15 7:28 上光寺 9:00 11:20 13:30 15:45 17:29 18:31 19:25
下発知 7:16 7:29 下発知 9:01 11:21 13:31 15:46 17:30 18:32 19:26
神社上 7:19 7:32 神社上 9:04 11:24 13:34 15:49 17:33 18:35 19:29
岡谷上 7:20 7:33 岡谷上 9:05 11:25 13:35 15:50 17:34 18:36 19:30
岡谷 7:21 7:34 岡谷 9:06 11:26 13:36 15:51 17:35 18:37 19:31
岡谷下 7:22 7:35 岡谷下 9:07 11:27 13:37 15:52 17:36 18:38 19:32
上河原 7:24 7:37 上河原 9:09 11:29 13:39 15:54 17:38 18:40 19:34
木田坂上 7:27 7:40 木田坂上 9:12 11:32 13:42 15:57 17:41 18:43 19:37
三つ又 7:28 7:41 谷地端第二団地前 9:13 11:33 13:43 15:58 17:42 18:44 19:38
高橋場 7:29 7:42 公営住宅前 9:14 11:34 13:44 15:59 17:43 18:45 19:39
材木町 7:29 7:42 沼田警察署西 9:16 11:36 13:46 16:01 17:45 18:47 19:41
上之町 7:31 7:44 国立病院（北） 9:18 11:38 13:48 16:03 17:47 18:49 19:43
中町 7:32 7:45 沼田市保健福祉センター前 9:20 11:40 13:50 16:05 17:49 18:51 19:45
下之町 7:33 7:46 国立病院入口 9:21 11:41 13:51 16:06 17:50 18:52 19:46
清水町 7:36 7:49 中央病院前 9:21 11:41 13:51 16:06 17:50 18:52 19:46
沼田駅 7:39 7:52 沼田高校入口 9:22 11:42 13:52 16:07 17:51 18:53 19:47

材木町 9:22 11:42 13:52 16:07 17:51 18:53 19:47
東倉内町 9:23 11:43 13:53 16:08 17:52 18:54 19:48
市役所前 9:24 11:44 13:54 16:09 17:53 18:55 19:49
沼田局前 9:25 11:45 13:55 16:10 17:54 18:56 19:50
清水町 9:28 11:48 13:58 16:13 17:57 18:59 19:53

●印は小型車両（１０人乗り）で運行します 沼田駅 9:31 11:51 14:01 16:16 18:00 19:02 19:56

迦葉山線時刻表(改正案)

沼田駅→迦葉山
（本町通り経由）

沼田駅→国立病院→迦葉山
（市役所通り経由）

迦葉山→沼田駅
（本町通り経由）

迦葉山→国立病院→沼田駅
（市役所通り経由）



－ 6 －

【土日祝日】

沼田駅 7:40 沼田駅前 9:20 12:25 15:05
清水町 7:40 清水町 9:21 12:26 15:06
下之町 7:43 沼田局前 9:24 12:29 15:09
中町 7:44 市役所前 9:25 12:30 15:10
上之町 7:46 東倉内町 9:26 12:31 15:11
材木町 7:47 材木町 9:27 12:32 15:12
高橋場 7:48 沼田高校入口 9:28 12:33 15:13
三つ又 7:49 中央病院前 9:29 12:34 15:14
木田坂上 7:50 国立病院入口 9:29 12:34 15:14
上河原 7:52 沼田市保健福祉センター前 9:30 12:35 15:15
岡谷下 7:54 国立病院（北） 9:32 12:37 15:17
岡谷 7:55 沼田警察署西 9:34 12:39 15:19
岡谷上 7:56 公営住宅前 9:36 12:41 15:21
神社上 7:58 谷地端第二団地前 9:37 12:42 15:22
下発知 8:01 木田坂上 9:38 12:43 15:23
上光寺 8:02 上河原 9:40 12:45 15:25
奈良入口 8:03 岡谷下 9:42 12:47 15:27
発知新田 8:04 岡谷 9:43 12:48 15:28
佐山入口 8:05 岡谷上 9:44 12:49 15:29
中発知 8:07 神社上 9:46 12:51 15:31
下沢橋 8:08 下発知 9:49 12:54 15:34
岩本 8:09 上光寺 9:50 12:55 15:35
杭門橋 8:10 奈良入口 9:51 12:56 15:36
上発知 8:11 発知新田 9:52 12:57 15:37
坂下 8:13 佐山入口 9:53 12:58 15:38
坂上 8:15 中発知 9:55 13:00 15:40
迦葉山 8:17 下沢橋 9:56 13:01 15:41

岩本 9:57 13:02 15:42
杭門橋 9:58 13:03 15:43
上発知 9:59 13:04 15:44
坂下 10:00 13:05 15:45
坂上 10:01 13:06 15:46
迦葉山 10:03 13:08 15:48
たんばらラベンダーパーク 10:25 13:30 16:10
たんばらセンターハウス 10:28 13:33 16:13

たんばらセンターハウス 10:37 13:37 16:27
たんばらラベンダーパーク 10:40 13:40 16:30
迦葉山 8:20 11:00 14:00 16:50
坂上 8:21 11:01 14:01 16:51
坂下 8:22 11:02 14:02 16:52
上発知 8:23 11:03 14:03 16:53
杭門橋 8:24 11:04 14:04 16:54
岩本 8:25 11:05 14:05 16:55
下沢橋 8:27 11:07 14:07 16:57
中発知 8:28 11:08 14:08 16:58
佐山入口 8:29 11:09 14:09 16:59
発知新田 8:31 11:11 14:11 17:01
奈良入口 8:32 11:12 14:12 17:02
上光寺 8:33 11:13 14:13 17:03
下発知 8:34 11:14 14:14 17:04
神社上 8:37 11:17 14:17 17:07
岡谷上 8:38 11:18 14:18 17:08
岡谷 8:39 11:19 14:19 17:09
岡谷下 8:40 11:20 14:20 17:10
上河原 8:42 11:22 14:22 17:12
木田坂上 8:45 11:25 14:25 17:15
谷地端第二団地前 8:46 11:26 14:26 17:16
公営住宅前 8:47 11:27 14:27 17:17
沼田警察署西 8:49 11:29 14:29 17:19
国立病院（北） 8:51 11:31 14:31 17:21
沼田市保健福祉センター前 8:53 11:33 14:33 17:23
国立病院入口 8:54 11:34 14:34 17:24
中央病院前 8:54 11:34 14:34 17:24
沼田高校入口 8:55 11:35 14:35 17:25
材木町 8:55 11:35 14:35 17:25
東倉内町 8:56 11:36 14:36 17:26
市役所前 8:57 11:37 14:37 17:27
沼田局前 8:58 11:38 14:38 17:28

※11/1～4/30の間は、 清水町 9:01 11:41 14:41 17:31
　　　たんばらラベンダーパーク発着 沼田駅前 9:05 11:45 14:45 17:35

沼田駅→国立病院→迦葉山→たんばら
（市役所通り経由）

迦葉山線時刻表（現行）

沼田駅→迦葉山
（本町通り経由）

たんばら→迦葉山→国立病院→沼田駅



－ 7 －

【土日祝日】

沼田駅 7:40 沼田駅前 9:20 12:25 15:05
清水町 7:40 清水町 9:21 12:26 15:06
下之町 7:43 沼田局前 9:24 12:29 15:09
中町 7:44 市役所前 9:25 12:30 15:10
上之町 7:46 東倉内町 9:26 12:31 15:11
材木町 7:47 材木町 9:27 12:32 15:12
高橋場 7:48 沼田高校入口 9:28 12:33 15:13
三つ又 7:49 中央病院前 9:29 12:34 15:14
木田坂上 7:50 国立病院入口 9:29 12:34 15:14
上河原 7:52 沼田市保健福祉センター前 9:30 12:35 15:15
岡谷下 7:54 国立病院（北） 9:32 12:37 15:17
岡谷 7:55 沼田警察署西 9:34 12:39 15:19
岡谷上 7:56 公営住宅前 9:36 12:41 15:21
神社上 7:58 谷地端第二団地前 9:37 12:42 15:22
下発知 8:01 木田坂上 9:38 12:43 15:23
上光寺 8:02 上河原 9:40 12:45 15:25
奈良入口 8:03 岡谷下 9:42 12:47 15:27
発知新田 8:04 岡谷 9:43 12:48 15:28
佐山入口 8:05 岡谷上 9:44 12:49 15:29
中発知 8:07 神社上 9:46 12:51 15:31
下沢橋 8:08 下発知 9:49 12:54 15:34
岩本 8:09 上光寺 9:50 12:55 15:35
（仮）サラダパークぬまた 8:11 奈良入口 9:51 12:56 15:36
杭門橋 8:12 発知新田 9:52 12:57 15:37
上発知 8:13 佐山入口 9:53 12:58 15:38
坂下 8:15 中発知 9:55 13:00 15:40
坂上 8:17 下沢橋 9:56 13:01 15:41
迦葉山 8:19 岩本 9:57 13:02 15:42

（仮）サラダパークぬまた 9:59 13:04 15:44
杭門橋 10:00 13:05 15:45
上発知 10:01 13:06 15:46
坂下 10:02 13:07 15:47
坂上 10:03 13:08 15:48
迦葉山 10:05 13:10 15:50
たんばらラベンダーパーク 10:27 13:32 16:12
たんばらセンターハウス 10:30 13:35 16:15

たんばらセンターハウス 10:37 13:37 16:27
たんばらラベンダーパーク 10:40 13:40 16:30
迦葉山 8:20 11:00 14:00 16:50
坂上 8:21 11:01 14:01 16:51
坂下 8:22 11:02 14:02 16:52
上発知 8:23 11:03 14:03 16:53
杭門橋 8:24 11:04 14:04 16:54
（仮）サラダパークぬまた 8:25 11:05 14:05 16:55
岩本 8:27 11:07 14:07 16:57
下沢橋 8:29 11:09 14:09 16:59
中発知 8:30 11:10 14:10 17:00
佐山入口 8:31 11:11 14:11 17:01
発知新田 8:33 11:13 14:13 17:03
奈良入口 8:34 11:14 14:14 17:04
上光寺 8:35 11:15 14:15 17:05
下発知 8:36 11:16 14:16 17:06
神社上 8:39 11:19 14:19 17:09
岡谷上 8:40 11:20 14:20 17:10
岡谷 8:41 11:21 14:21 17:11
岡谷下 8:42 11:22 14:22 17:12
上河原 8:44 11:24 14:24 17:14
木田坂上 8:47 11:27 14:27 17:17
谷地端第二団地前 8:48 11:28 14:28 17:18
公営住宅前 8:49 11:29 14:29 17:19
沼田警察署西 8:51 11:31 14:31 17:21
国立病院（北） 8:53 11:33 14:33 17:23
沼田市保健福祉センター前 8:55 11:35 14:35 17:25
国立病院入口 8:56 11:36 14:36 17:26
中央病院前 8:56 11:36 14:36 17:26
沼田高校入口 8:57 11:37 14:37 17:27
材木町 8:57 11:37 14:37 17:27
東倉内町 8:58 11:38 14:38 17:28
市役所前 8:59 11:39 14:39 17:29
沼田局前 9:00 11:40 14:40 17:30

※11/1～4/30の間は、 清水町 9:03 11:43 14:43 17:33
　　　たんばらラベンダーパーク発着 沼田駅前 9:07 11:47 14:47 17:37

迦葉山線時刻表（改正案）

沼田駅→迦葉山
（本町通り経由）

たんばら→迦葉山→国立病院→沼田駅

沼田駅→国立病院→迦葉山→たんばら
（市役所通り経由）



－ 8 －

普
通

旅
客

運
賃

表
（
迦

葉
山

線
）
沼

田
駅

～
市

役
所

通
り

～
国

立
病

院
～

迦
葉

山
経

由
　

た
ん

ば
ら

セ
ン

タ
ー

ハ
ウ

ス
　

間

6
0
0

運
　

賃
1
3
.2

1
0
0

6
0
0

運
行

距
離

1
.1

1
2
.1

5
1
0

5
1
0

2
0
0

1
0
.1

1
1
.2

2
.0

1
0
0

5
7
0

5
7
0

1
0
0

1
.1

1
1
.2

1
2
.3

0
.9

サ
ラ

ダ
パ

ー
ク

ぬ
ま

た
分

岐
1
0
0

2
0
0

5
7
0

5
7
0

1
0
0

0
.7

1
.8

1
1
.9

1
3
.0

0
.2

1
0
0

1
9
0

2
5
0

6
2
0

6
2
0

1
0
0

1
.0

1
.7

2
.8

1
2
.9

1
4
.0

1
.2

1
0
0

2
2
0

2
7
0

3
2
0

6
7
0

6
7
0

2
2
0

1
.3

2
.3

3
.0

4
.1

1
4
.2

1
5
.3

2
.5

1
0
0

2
2
0

2
6
0

3
2
0

3
7
0

7
2
0

7
2
0

2
6
0

0
.8

2
.1

3
.1

3
.8

4
.9

1
5
.0

1
6
.1

3
.3

1
0
0

1
9
0

2
5
0

3
2
0

3
6
0

4
2
0

7
2
0

7
2
0

3
2
0

0
.8

1
.6

2
.9

3
.9

4
.6

5
.7

1
5
.8

1
6
.9

4
.1

1
0
0

2
3
0

2
9
0

3
6
0

4
1
0

4
4
0

5
1
0

8
2
0

8
2
0

4
1
0

1
.7

2
.5

3
.3

4
.6

5
.6

6
.3

7
.4

1
7
.5

1
8
.6

5
.8

1
0
0

2
3
0

2
7
0

3
2
0

3
9
0

4
4
0

4
9
0

5
5
0

8
2
0

8
2
0

4
4
0

0
.5

2
.2

3
.0

3
.8

5
.1

6
.1

6
.8

7
.9

1
8
.0

1
9
.1

6
.3

1
0
0

2
1
0

3
0
0

3
5
0

3
9
0

4
4
0

5
1
0

5
7
0

6
1
0

8
7
0

8
7
0

5
1
0

1
.3

1
.8

3
.5

4
.3

5
.1

6
.4

7
.4

8
.1

9
.2

1
9
.3

2
0
.4

7
.6

1
0
0

2
5
0

2
9
0

3
9
0

4
2
0

4
8
0

5
7
0

6
1
0

6
4
0

6
9
0

9
3
0

9
3
0

6
1
0

1
.3

2
.6

3
.1

4
.8

5
.6

6
.4

7
.7

8
.7

9
.4

1
0
.5

2
0
.6

2
1
.7

8
.9

1
0
0

1
0
0

2
5
0

2
9
0

3
9
0

4
2
0

4
8
0

5
7
0

6
1
0

6
4
0

6
9
0

9
3
0

9
3
0

6
1
0

1
.0

2
.3

3
.6

4
.1

5
.8

6
.6

7
.4

8
.7

9
.7

1
0
.4

1
1
.5

2
1
.6

2
2
.7

9
.9

1
0
0

2
0
0

2
4
0

3
1
0

3
5
0

4
4
0

4
9
0

5
5
0

6
1
0

6
6
0

6
9
0

7
6
0

1
,0

3
0

1
,0

3
0

6
6
0

1
.1

2
.1

3
.4

4
.7

5
.2

6
.9

7
.7

8
.5

9
.8

1
0
.8

1
1
.5

1
2
.6

2
2
.7

2
3
.8

1
1
.0

1
0
0

1
0
0

2
0
0

2
4
0

3
1
0

3
5
0

4
4
0

4
9
0

5
5
0

6
1
0

6
6
0

6
9
0

7
6
0

1
,0

3
0

1
,0

3
0

6
6
0

0
.3

1
.4

2
.4

3
.7

5
.0

5
.5

7
.2

8
.0

8
.8

1
0
.1

1
1
.1

1
1
.8

1
2
.9

2
3
.0

2
4
.1

1
1
.3

1
0
0

1
0
0

1
0
0

2
0
0

2
4
0

3
1
0

3
5
0

4
4
0

4
9
0

5
5
0

6
1
0

6
6
0

6
9
0

7
6
0

1
,0

3
0

1
,0

3
0

6
6
0

0
.3

0
.6

1
.7

2
.7

4
.0

5
.3

5
.8

7
.5

8
.3

9
.1

1
0
.4

1
1
.4

1
2
.1

1
3
.2

2
3
.3

2
4
.4

1
1
.6

1
0
0

1
0
0

1
0
0

2
1
0

2
4
0

2
4
0

3
1
0

3
5
0

4
4
0

4
9
0

5
5
0

6
1
0

6
6
0

6
9
0

7
6
0

1
,0

3
0

1
,0

3
0

6
6
0

0
.9

1
.2

1
.5

2
.6

3
.6

4
.9

6
.2

6
.7

8
.4

9
.2

1
0
.0

1
1
.3

1
2
.3

1
3
.0

1
4
.1

2
4
.2

2
5
.3

1
2
.5

1
0
0

1
7
0

1
7
0

1
7
0

2
4
0

2
7
0

2
7
0

3
5
0

3
7
0

4
6
0

5
1
0

5
7
0

6
3
0

6
8
0

7
2
0

7
9
0

1
,0

3
0

1
,0

3
0

6
8
0

0
.8

1
.7

2
.0

2
.3

3
.4

4
.4

5
.7

7
.0

7
.5

9
.2

1
0
.0

1
0
.8

1
2
.1

1
3
.1

1
3
.8

1
4
.9

2
5
.0

2
6
.1

1
3
.3

1
0
0

2
0
0

2
5
0

2
5
0

2
5
0

3
1
0

3
3
0

3
3
0

4
1
0

4
2
0

5
5
0

5
9
0

6
1
0

6
9
0

7
5
0

7
9
0

8
2
0

1
,0

3
0

1
,0

3
0

7
5
0

1
.2

2
.0

2
.9

3
.2

3
.5

4
.6

5
.6

6
.9

8
.2

8
.7

1
0
.4

1
1
.2

1
2
.0

1
3
.3

1
4
.3

1
5
.0

1
6
.1

2
6
.2

2
7
.3

1
4
.5

サ
ラ

ダ
パ

ー
ク

ぬ
ま

た

た
ん

ば
ら

セ
ン

タ
ー

ハ
ウ

ス

【
実

施
運

賃
案

】

迦
葉

山

停
留

所
名

た
ん

ば
ら

ラ
ベ

ン
ダ

ー
パ

ー
ク

坂
下

沼
田

警
察

署
西

杭
門

橋

下
沢

橋

佐
山

入
口

奈
良

入
口

下
発

知

岡
谷

上

岡
谷

上
河

原

谷
地

端
第

二
団

地
前

沼
田

局
前

沼
田

駅

国
立

病
院

（
北

）

沼
田

市
保

健
福

祉
セ

ン
タ

ー
前

国
立

病
院

入
口

材
木

町



－ 9 －

普
通

旅
客

運
賃

表
（迦

葉
山

線
）沼

田
駅

～
材

木
町

経
由

　
迦

葉
山

　
間

20
0

運
　

賃
2.

0
10

0
10

0
運

行
距

離
1.

1
0.

9

サ
ラ

ダ
パ

ー
ク

ぬ
ま

た
分

岐
10

0
20

0
10

0

0.
7

1.
8

0.
2

10
0

19
0

25
0

10
0

1.
0

1.
7

2.
8

1.
2

10
0

22
0

27
0

32
0

22
0

1.
3

2.
3

3.
0

4.
1

2.
5

10
0

22
0

26
0

32
0

37
0

26
0

0.
8

2.
1

3.
1

3.
8

4.
9

3.
3

10
0

19
0

25
0

32
0

36
0

42
0

32
0

0.
8

1.
6

2.
9

3.
9

4.
6

5.
7

4.
1

10
0

23
0

29
0

36
0

41
0

44
0

51
0

41
0

1.
7

2.
5

3.
3

4.
6

5.
6

6.
3

7.
4

5.
8

10
0

23
0

27
0

32
0

39
0

44
0

49
0

55
0

44
0

0.
5

2.
2

3.
0

3.
8

5.
1

6.
1

6.
8

7.
9

6.
3

10
0

21
0

30
0

35
0

39
0

44
0

51
0

57
0

61
0

51
0

1.
3

1.
8

3.
5

4.
3

5.
1

6.
4

7.
4

8.
1

9.
2

7.
6

10
0

25
0

29
0

39
0

42
0

48
0

57
0

61
0

64
0

69
0

61
0

1.
5

2.
8

3.
3

5.
0

5.
8

6.
6

7.
9

8.
9

9.
6

10
.7

9.
1

10
0

24
0

31
0

35
0

44
0

49
0

55
0

61
0

66
0

69
0

76
0

66
0

0.
9

2.
4

3.
7

4.
2

5.
9

6.
7

7.
5

8.
8

9.
8

10
.5

11
.6

10
.0

10
0

17
0

27
0

35
0

37
0

46
0

51
0

57
0

63
0

68
0

72
0

79
0

68
0

0.
7

1.
6

3.
1

4.
4

4.
9

6.
6

7.
4

8.
2

9.
5

10
.5

11
.2

12
.3

10
.7

10
0

20
0

25
0

33
0

41
0

42
0

55
0

59
0

61
0

69
0

75
0

79
0

82
0

75
0

1.
1

1.
8

2.
7

4.
2

5.
5

6.
0

7.
7

8.
5

9.
3

10
.6

11
.6

12
.3

13
.4

11
.8

サ
ラ

ダ
パ

ー
ク

ぬ
ま

た

迦
葉

山

【
実

施
運

賃
案

】

停
留

所
名

坂
下

杭
門

橋

下
沢

橋

佐
山

入
口

奈
良

入
口

下
発

知

岡
谷

上

岡
谷

上
河

原

三
ツ

又

材
木

町

下
之

町

沼
田

駅



根利尾瀬高校線の車両小型化について

（１）これまでの取り組みについて

　　昭和５１年３月、東武鉄道株式会社が南郷～根利間のバス運行を赤字を理由に廃止

　されることから、地域住民の通勤、通学はもとより日常生活にかかせない交通手段を

　確保するため、南郷～根利区間を延長し、根利～平川（尾瀬高校）間とした路線バス

　運行を道路運送法第８０条の許可を受け、市町村運営の路線バス、利根村自家用有償

　バス運行を開始した。

　　その後、平成１５年４月から安全の確保、運行管理等を考慮し、道路運送法第２１

　条の許可事業所、(株)老神観光バスへ運行依頼、また、平成２３年４月からは、利用

　状況及び経費の節減等を図るため、１日５．５往復、バス２台運行を１日５．０往復

　バス１台運行へと運行路線の見直しを行い現在に至っている。

  ○運行経過

    　・昭和５１年３月３１日　東武鉄道株式会社・南郷～根利間運行廃止

    　・昭和５１年４月　９日　道路運送法第８０条許可により、利根村自家用有償バ

　　　　　　　　　　　　　　　ス運行（バス２台運行、１日５．５往復）

    　・平成１５年４月　１日　道路運送法第２１条許可事業者

　　　　　　　　　　　　　　　（株）老神観光へ運行依頼

    　・平成２３年４月　１日　路線及び運行の見直し（バス１台運行、１日５往復）　

（２）車両小型化への見直し概要

　　利根町は高齢化、過疎化の進行とともに、広範囲な地域に人口が分散する山間地域

　であり利用者の増加は見込めない状況にあるが、地域住民や高齢者など交通弱者にと

　っては地域に密着した唯一の生活路線であり公共交通の確保は不可欠である。

    現在、運行している２９人乗りバスは平成５年に購入し既に２１年が経過、走行距

　離も６３万㎞を超え年々修繕費も増加しており利用者の安全確保を図ることが最優先

　課題であることから車両の更新が急務である。

　　車両更新においては小型化にすることによる経費の節減、加えて、以前より要望の

　あった空白地帯への路線の拡充や利用しやすい運行時間等について見直しを行い利用

　者の増加を図る。

    

    ○見直し要点

    　・小型車両（１４人乗り）の導入（買い換え）

　　  ・車両のバリアフリー（車いす等の適用除外）

    　・路線の拡充

    　・運行時間の見直し

    　・停留所の見直し

    　・運賃の見直し

－ 10 －



－ 11 －

月
/
日

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31

4
2

2
2

3
2

1
2

2
3

2
3

1
2

2
3

3
2

1
4

3
3

3
1

4
1

5
2

3
2

2
3

2
3

6
2

3
1

2
8

5
3

2
2

1
3

2
2

2
1

2

6
1

4
3

2
2

3
3

3
3

3
2

2
5

6
2

4
1

2
2

3
2

3
4

3
1

7
3

2
2

3
1

6
2

5
3

2
2

5
2

4
2

5
3

2
2

5
2

1
5

3
2

4

8
2

3
2

2
1

5
7

2
0

1
1

0
2

3
2

4
2

1
4

3
3

4
2

2
2

4
3

9
2

2
2

3
3

1
2

4
3

2
3

3
2

3
4

2
1

2
4

3
2

1
1

10
3

4
3

2
3

2
2

5
3

2
1

1
3

3
3

4
1

1
3

1
1

1
4

1
2

2

11
2

1
1

2
1

3
5

3
1

3
5

2
4

1
1

1
1

2
1

2
2

3
1

2

12
2

3
3

4
1

3
2

1
2

2
4

4
3

3
3

2
3

4
6

4
6

1
2

1

1
3

3
3

4
4

6
2

1
6

4
4

4
2

2
3

1
1

6
2

3
2

1
2

2
4

8
2

1
3

2
0

2
3

2
2

1
3

4
1

2
3

2
5

2
6

3
2

4
2

1
4

2
4

4
1

8
1

5
4

1
3

1
2

5
4

5
7

1
1

2
3

平
成

２
５

年
度

　
　

根
利

尾
瀬

高
校

線
運

行
系

統
内

で
の

最
大

乗
車

人
数

調
べ

　
（
1
日

：
１

０
系

統
路

線
）

　
　

※
　

最
大

８
人

の
乗

車
区

間
 ：

 根
利

～
南

郷
間



－ 12 －

平原集会所

平川上集会所

利根支所

根利集会所

平川小学校

老神入り口

利根保健センター

小松集会所

尾瀬高校

南 郷

現行路線

拡充路線等

根利尾瀬高校線

路線詳細図

平川中組集会



－ 13 －

）根利線時刻表（祝日及び年末・年始を除く月曜日～土曜日運行

＜現行＞

停 留 所 名 ㎞ 尾 瀬 高 校 行 き
７：１０ ９：００ １６：１０根 利 集 会 所

７：１１ ９：０１ １６：１１金 久 保 橋 ０．４

７：１２ ９：０２ １６：１２旧 根 利 小 学 校 ０．５

７：１６ ９：０６ １６：１６高 泉 ２．４

７：１８ ９：０８ １６：１８小 松 入 口 １．４

７：２１ ９：１１ １６：２１赤 城 沢 橋 １．２

７：２４ ９：１４ １６：２４旧 南 郷 小 学 校 南 郷 発１．９

南 郷 ７：２５ ９：１５ １６：２５０．７ １４：００

７：２６ ９：１６ １４：０１ １６：２６南 郷 橋 ０．４

７：２７ ９：１７ １４：０２ １６：２７園 原 ダ ム １．２

７：３０ ９：２０ １４：０５ １６：３０園 原 下 ２．１

７：３１ ９：２１ １４：０６ １６：３１沢 南 郷 ０．３

７：３２ ９：２２ １４：０７ １６：３２園原社会体育館 ０．３

７：３５ ９：２５ １４：１０ １６：３５赤 沢 橋 １．２

７：３７ ９：２７ １４：１２ １６：３７大 原 老 神 入 口 １．３

７：４１ ９：３１ １４：１６ １６：４１観 光 会 館 前 １．５

７：４２ ９：３２ １４：１７ １６：４２老 神 温 泉 老神車庫発０．１

７：４３ ９：３３ １０：２０ １４：１８ １６：４３老 神 車 庫 ０．５

老 神 車 庫

１０：２１大 楊 橋 ０．２

１０：２２大 平 ０．４

１０：２３神 社 ０．８

１０：２４た ば こ 屋 ０．５

１０：２５大 楊 上 ０．５

１０：２６保 健 セ ン タ ー ０．５

０．４役 場

７：４４ ９：３４ １４：１９ １６：４４本 村 ０．５

７：４５ ９：３５ １４：２０ １６：４５大 楊 入 口 ０．６

７：４６ ９：３６ １４：２１ １６：４６下 街 道 ０．３

７：４７ ９：３７ １４：２２ １６：４７高 戸 谷 神 社 ０．４

７：４８ ９：３８ １４：２３ １６：４８高 戸 谷 ０．７

７：５０ ９：４０ １０：２８ １４：２５ １６：５０役 場 ０．７

７：５１ ９：４１ １０：２９ １４：２６ １６：５１追 貝 ０．１

７：５２ ９：４２ １０：３０ １４：２７ １６：５２平 川 橋 １．３

７：５３ ９：４３ １０：３１ １４：２８ １６：５３駒 寄 ０．７

７：５５ ９：４５ １０：３３ １４：３０ １６：５５千 鳥 ０．６

７：５７ ９：４７ １０：３５ １４：３２ １６：５７平 川 小 学 校 ０．７

７：５９ ９：４９ １０：３７ １４：３４ １６：５９伊 香 原 ０．８

８：００ ９：５０ １０：３８ １４：３５ １７：００尾 瀬 高 校 ０．９

＊ 時間内 太 字 は、南郷線に接続便。



－ 14 －

）根利線時刻表（祝日及び年末・年始を除く月曜日～土曜日運行

＜改正案＞
停 留 所 名 ㎞ 尾 瀬 高 校 行 き

７：１０ ９：０５ １６：１０根 利 集 会 所
７：１１ ９：０６ １６：１１金 久 保 橋 ０．４

７：１２ ９：０７ １６：１２旧 根 利 小 学 校 ０．５

７：２０ ９：１５小 松 集 会 所 ４．５

７：２５ ９：２０ １６：２０赤 城 沢 橋 １．９

７：２９ ９：２５ １６：２４旧 南 郷 小 学 校 南 郷 発１．９

南 郷 ７：３０ ９：２５ １６：２５０．７ １４：００
７：３１ ９：２６ １４：０１ １６：２６南 郷 橋 ０．４

７：３２ ９：２７ １４：０２ １６：２７園 原 ダ ム ２．３

７：３５ ９：３０ １４：０５ １６：３０園 原 下 ２．１

７：３６ ９：３１ １４：０６ １６：３１沢 南 郷 ０．３

７：３７ ９：３２ １４：０７ １６：３２園原社会体育館 ０．３

７：３８ ９：３３ １４：０８ １６：３３赤 沢 橋 １．２

７：４０ ９：３５ １４：１０ １６：３５大 原 老 神 入 口 １．３

７：４２ ９：３７ １４：１２ １６：３７観 光 会 館 前 １．５

７：４３ ９：３８ １４：１３ １６：３８老 神 温 泉 老神車庫発０．１

７：４４ ９：３９ １１：２０ １４：１４ １６：３９老 神 車 庫 ０．５

老 神 車 庫
１１：２１大 楊 橋 ０．２

１１：２２大 平 ０．４

１１：２３神 社 ０．８

１１：２４た ば こ 屋 ０．５

１１：２５大 楊 上 ０．５

１１：２６保 健 セ ン タ ー ０．５

０．４利 根 支 所

７：４５ ９：４０ １４：１５ １６：４０本 村 ０．６

７：４６ ９：４１ １４：１６ １６：４１大 楊 入 口 ０．６

７：４７ ９：４２ １４：１７ １６：４２下 街 道 ０．３

７：４８ ９：４３ １４：１８ １６：４３高 戸 谷 神 社 ０．４

７：４８ ９：４３ １４：１８ １６：４３高 戸 谷 ０．７

７：５０ ９：４５ １１：２８ １４：２０ １６：４５利 根 支 所 ０．７

７：５０ ９：４５ １１：２８ １４：２０ １６：４５追 貝 ０．１

７：５２ ９：４７ １１：３０ １４：２２ １６：４７平 川 橋 １．３

７：５３ ９：４８ １１：３１ １４：２３ １６：４８駒 寄 ０．７

７：５４ ９：４９ １１：３２ １４：２４ １６：４９千 鳥 ０．６

７：５５ ９：５０ １１：３３ １４：２５ １６：５０平 川 小 学 校 ０．７

１１：３４ １４：２６平 川 中 組 ０．６

１１：３６ １４：２８平 川 上 組 ０．７

１１：３８ １４：３０平 川 中 組 ０．７

１１：３９ １４：３１平 川 小 学 校 ０．６

７：５７ ９：５２ １１：４１ １４：３３ １６：５２伊 香 原 ０．８

７：５９ ９：５４ １１：４３ １４：３５ １６：５４尾 瀬 高 校 ０．９

８：０２ ９：５７ １１：４６ １４：３８ １６：５７平 原 集 会 所 １．３

８：０５ １０：００ １１：４９ １４：４１ １７：００尾 瀬 高 校 １．３

＊ 時間内 太 字 は、南郷線に接続便。



－ 15 －

）根利線時刻表（祝日及び年末・年始を除く月曜日～土曜日運行

＜現行＞

停 留 所 名 ㎞ 根 利 集 会 所 行 き

８：００ １０：００ １０：５０ １５：０５ １７：２５尾 瀬 高 校

８：０１ １０：０１ １０：５１ １５：０６ １７：２６伊 香 原 ０．９

８：０３ １０：０３ １０：５３ １５：０８ １７：２８平 川 小 学 校 ０．８

８：０５ １０：０５ １０：５５ １５：１０ １７：３０千 鳥 ０．７

８：０７ １０：０７ １０：５７ １５：１２ １７：３２駒 寄 ０．６

８：０８ １０：０８ １０：５８ １５：１３ １７：３３平 川 橋 ０．７

８：０９ １０：０９ １０：５９ １５：１４ １７：３４追 貝 １．３

８：１０ １０：１０ １１：００ １５：１５ １７：３５役 場 ０．１

８：１２ １０：１２ １１：０２ １５：１７ １７：３７高 戸 谷 ０．７

８：１３ １０：１３ １１：０３ １５：１８ １７：３８高 戸 谷 神 社 ０．７

８：１４ １０：１４ １１：０４ １５：１９ １７：３９下 街 道 ０．４

８：１５ １０：１５ １１：０５ １５：２０ １７：４０大 楊 入 口 ０．３

８：１６ １０：１６ １１：０６ １５：２１ １７：４１本 村 ０．６

８：１７ １０：１７ １１：０７ １５：２２ １７：４２老 神 車 庫 ０．５

８：１８ １１：０８ １５：２３ １７：４３老 神 温 泉 老神車庫迄０．５

８：１９ １１：０９ １５：２４ １７：４４観 光 会 館 前 ０．１

８：２３ １１：１３ １５：２８ １７：４８大 原 老 神 入 口 １．５

８：２５ １１：１５ １５：３０ １７：５０赤 沢 橋 １．３

８：２８ １１：１８ １５：３３ １７：５３園原社会体育館 １．２

８：２９ １１：１９ １５：３４ １７：５４沢 南 郷 ０．３

８：３０ １１：２０ １５：３５ １７：５５園 原 下 ０．３

８：３３ １１：２３ １５：３８ １７：５８園 原 ダ ム ２．１

８：３４ １１：２４ １５：３９ １７：５９南 郷 橋 １．２

南 郷 １５：４０ １８：１５０．４ ８：３５ １１：２５

８：３６ １５：４１ １８：１６旧 南 郷 小 学 校 南 郷 迄０．７

８：３９ １５：４４ １８：１９赤 城 沢 橋 １．９

８：４２ １５：４７ １８：２２小 松 入 口 １．２

８：４４ １５：４９ １８：２４高 泉 １．４

８：４８ １５：５３ １８：２８旧 根 利 小 学 校 ２．４

８：４９ １５：５４ １８：２９金 久 保 橋 ０．５

８：５０ １５：５５ １８：３０根 利 集 会 所 ０．４

＊ 時間内 は、南郷線に接続便。太 字



－ 16 －

）根 利 線 時 刻 表 （ 祝 日 及 び 年 末 ・ 年 始 を 除 く 月 曜 日 ～ 土 曜 日 運 行

＜ 改 正 案 ＞

停 留 所 名 ㎞ 根 利 集 会 所 行 き

８ ： ０ ５ １ １ ： ０ ０ １ １ ： ５ ０ １ ５ ： １ ５ １ ７ ： ４ ５尾 瀬 高 校

８ ： ０ ７ １ １ ： ０ ２ １ １ ： ５ ２ １ ５ ： １ ７ １ ７ ： ４ ７伊 香 原 ０ ． ９

８ ： ０ ９ １ １ ： ０ ４ １ １ ： ５ ４ １ ５ ： １ ９ １ ７ ： ４ ９平 川 小 学 校 ０ ． ８

８ ： １ ０ １ １ ： ５ ５平 川 中 組 ０ ． ６

８ ： １ ２ １ １ ： ５ ７平 川 上 組 ０ ． ７

８ ： １ ４ １ １ ： ５ ９平 川 中 組 ０ ． ７

８ ： １ ５ １ ２ ： ０ ０平 川 小 学 校 ０ ． ６

８ ： １ ６ １ １ ： ０ ５ １ ２ ： ０ １ １ ５ ： ２ ０ １ ７ ： ５ ０千 鳥 ０ ． ７

８ ： １ ７ １ １ ： ０ ６ １ ２ ： ０ ２ １ ５ ： ２ １ １ ７ ： ５ １駒 寄 ０ ． ６

８ ： １ ８ １ １ ： ０ ７ １ ２ ： ０ ３ １ ５ ： ２ ２ １ ７ ： ５ ２平 川 橋 ０ ． ７

８ ： ２ ０ １ １ ： ０ ９ １ ２ ： ０ ５ １ ５ ： ２ ４ １ ７ ： ５ ４追 貝 １ ． ３

８ ： ２ ０ １ １ ： ０ ９ １ ２ ： ０ ５ １ ５ ： ２ ４ １ ７ ： ５ ４利 根 支 所 ０ ． １

８ ： ２ ２ １ １ ： １ １ １ ２ ： ０ ７ １ ５ ： ２ ６ １ ７ ： ５ ６高 戸 谷 ０ ． ７

８ ： ２ ２ １ １ ： １ １ １ ２ ： ０ ７ １ ５ ： ２ ６ １ ７ ： ５ ６高 戸 谷 神 社 ０ ． ７

８ ： ２ ３ １ １ ： １ ２ １ ２ ： ０ ８ １ ５ ： ２ ７ １ ７ ： ５ ７下 街 道 ０ ． ４

８ ： ２ ４ １ １ ： １ ３ １ ２ ： ０ ９ １ ５ ： ２ ８ １ ７ ： ５ ８大 楊 入 口 ０ ． ３

８ ： ２ ５ １ １ ： １ ４ １ ２ ： １ ０ １ ５ ： ２ ９ １ ７ ： ５ ９本 村 ０ ． ６

８ ： ２ ６ １ １ ： １ ５ １ ２ ： １ １ １ ５ ： ３ ０ １ ８ ： ０ ０老 神 車 庫 ０ ． ６

８ ： ２ ７ １ ２ ： １ ２ １ ５ ： ３ １ １ ８ ： ０ １老 神 温 泉 老 神 車 庫 迄０ ． ５

８ ： ２ ８ １ ２ ： １ ３ １ ５ ： ３ ２ １ ８ ： ０ ２観 光 会 館 前 ０ ． １

８ ： ３ ０ １ ２ ： １ ５ １ ５ ： ３ ４ １ ８ ： ０ ４大 原 老 神 入 口 １ ． ５

８ ： ３ ２ １ ２ ： １ ７ １ ５ ： ３ ６ １ ８ ： ０ ６赤 沢 橋 １ ． ３

８ ： ３ ３ １ ２ ： １ ８ １ ５ ： ３ ７ １ ８ ： ０ ７園 原 社 会 体 育 館 １ ． ２

８ ： ３ ４ １ ２ ： １ ９ １ ５ ： ３ ８ １ ８ ： ０ ８沢 南 郷 ０ ． ３

８ ： ３ ５ １ ２ ： ２ ０ １ ５ ： ３ ９ １ ８ ： ０ ９園 原 下 ０ ． ３

８ ： ３ ８ １ ２ ： ２ ３ １ ５ ： ４ ２ １ ８ ： １ ２園 原 ダ ム ２ ． １

８ ： ３ ９ １ ２ ： ２ ４ １ ５ ： ４ ３ １ ８ ： １ ３南 郷 橋 ２ ． ３

南 郷 １ ５ ： ４ ４ １ ８ ： １ ４０ ． ４ ８ ： ４ ０ １ ２ ： ２ ５

８ ： ４ １ １ ５ ： ４ ５ １ ８ ： １ ５旧 南 郷 小 学 校 南 郷 迄０ ． ７

８ ： ４ ５ １ ５ ： ４ ９ １ ８ ： １ ９赤 城 沢 橋 １ ． ９

１ ５ ： ５ ４ １ ８ ： ２ ４小 松 集 会 所 １ ． ９

８ ： ５ ３ １ ６ ： ０ ２ １ ８ ： ３ ２旧 根 利 小 学 校 ４ ． ５

８ ： ５ ４ １ ６ ： ０ ３ １ ８ ： ３ ３金 久 保 橋 ０ ． ５

８ ： ５ ５ １ ６ ： ０ ４ １ ８ ： ３ ４根 利 集 会 所 ０ ． ４

＊ 時 間 内 は 、 南 郷 線 に 接 続 便 。太 字



－ 17 －

根
利

尾
瀬

高
校

線
運

賃
表

（現
行

）

10
0

16
0

20
0

13
0

16
0

10
0

千
　

鳥
26

0

31
0

36
0

11
0

16
0

21
0

26
0

42
0

13
0

24
0

29
0

34
0

39
0

13
0

16
0

20
0

25
0

29
0

33
0

38
0

59
0

60
0

66
0

74
0

75
0

70
0

71
0

10
0

16
0

20
0

26
0

30
0

31
0

38
0

38
0

33
0

34
0

34
0

54
0

58
0

64
0

49
0

50
0

59
0

64
0

66
0

13
0

16
0

21
0

25
0

28
0

76
0

81
0

81
0

10
0

16
0

20
0

25
0

29
0

33
0

34
0

90
0

98
0

98
0

81
0

90
0

90
0

98
0

98
0

1,
06

0
1,

06
0

1,
14

0

98
0

1,
06

0
1,

06
0

54
0

60
0

61
0

71
0

78
0

90
0

90
0

98
0

11
0

16
0

20
0

25
0

26
0

26
0

44
0

45
0

49
0

55
0

58
0

66
0

74
0

81
0

78
0

90
0

90
0

10
0

15
0

20
0

21
0

21
0

39
0

41
0

38
0

45
0

53
0

54
0

65
0

70
0

60
0

65
0

74
0

81
0

90
0

10
0

16
0

18
0

18
0

36
0

60
0

69
0

80
0

81
0

18
0

29
0

33
0

41
0

48
0

49
0

78
0

81
0

10
0

15
0

25
0

28
0

36
0

43
0

44
0

55
0

75
0

13
0

23
0

25
0

33
0

39
0

43
0

53
0

59
0

66
0

66
0

16
0

18
0

28
0

33
0

36
0

48
0

54
0

61
0

71
0

23
0

26
0

38
0

44
0

53
0

64
0

10
0

28
0

38
0

50
0

50
0

15
0

21
0

23
0

41
0

49
0

10
0

10
0

25
0

33
0

48
0

48
0

28
0

38
0

50
0

50
0

36
0

36
0

18
0

21
0

21
0

34
0

60
0

64
0

13
0

21
0

10
0

20
0

20
0

15
0

29
0

29
0

高
　

泉
入

　
口

旧
根

利
小

学
校

根
利

～
尾

瀬
高

校
間

乗
合

バ
ス

使
用

料
　

　
（単

位
：円

）
老

　
神

車
　

庫
尾

　
瀬

高
　

校
　

　
　

定
期

１
ヶ

月
　

　
普

通
使

用
料

の
５

０
％

　
　

　
通

勤
１

ヶ
月

　
　

普
通

使
用

料
の

７
０

％
大

　
平

伊
香

原
　

　
　

　
但

し
、

走
行

実
キ

ロ
数

が
１

５
㎞

を
超

え
る

10
0

　
　

　
　

部
分

に
つ

い
て

は
４

５
％

た
ば

こ
屋

千
　

鳥
　

　
備

　
考

　
　

　
　

運
行

基
準

日
数

：月
２

５
日

福
祉

セ
ン

タ
ー

平
川

橋
　

　
　

　
小

人
及

び
65

才
以

上
の

者
の

10
0

10
0

　
　

　
　

使
用

料
は

半
額

追
　

貝
追

　
貝

平
川

橋
高

戸
谷

10
0

16
0

27
0

21
0

大
　

楊
入

　
口

伊
香

原
老

　
神

車
　

庫

尾
　

瀬
高

　
校

老
神

観
光

会
館

前

10
0

13
0

38
0

32
0

37
0

大
原

老
神

入
口

　
　

平
川

（尾
瀬

高
校

前
）－

大
楊

－
老

神
（老

神
車

庫
）線

園
原

社

会
体

育
館

園
原

下



園
　

原
ダ

　
ム

10
0

16
0

13
0

根
　

利
集

会
所

根
　

利
（集

会
所

前
）－

平
　

川
（尾

瀬
高

等
学

校
前

）線

南
　

郷

旧
南

郷
小

学
校

赤
　

城
沢

　
橋

小
　

松
入

　
口



－ 18 －

根
利

尾
瀬

高
校

線
運

賃
表

（改
正

案
）

尾
　

瀬
高

　
校

平
　

原
集

会
所

10
0

伊
香

原
20

0
10

0

平
　

川
上

　
組

20
0

30
0

20
0

千
　

鳥
10

0
10

0
20

0
20

0
尾

瀬
高

校

平
川

橋
10

0
20

0
20

0
30

0
20

0
平

　
原

集
会

所
10

0

追
　

貝
10

0
20

0
30

0
30

0
40

0
30

0
伊

香
原

20
0

10
0

保
健

セ
ン

タ
ー

10
0

10
0

20
0

30
0

30
0

40
0

30
0

　
平

　
川

　
上

　
組

20
0

30
0

20
0

た
ば

こ
屋

10
0

10
0

20
0

30
0

40
0

30
0

40
0

40
0

千
　

鳥
10

0
10

0
20

0
20

0

大
　

　
平

10
0

20
0

20
0

30
0

30
0

40
0

40
0

50
0

40
0

平
川

橋
10

0
20

0
20

0
30

0
20

0

老
　

神
車

　
庫

10
0

10
0

20
0

20
0

30
0

30
0

40
0

40
0

50
0

50
0

追
　

貝
10

0
20

0
30

0
30

0
40

0
30

0

高
戸

谷
10

0
20

0
20

0
30

0
30

0
40

0
30

0

大
　

楊
入

　
口

10
0

20
0

20
0

30
0

40
0

40
0

50
0

40
0

老
　

神
車

　
庫

10
0

20
0

20
0

30
0

30
0

40
0

40
0

50
0

50
0

老
神

観
光

会
館

前
10

0
10

0
20

0
20

0
30

0
40

0
50

0
50

0
60

0
50

0

大
　

原
　

老
神

　
入

　
口

10
0

20
0

20
0

30
0

30
0

40
0

50
0

60
0

50
0

60
0

60
0

園
原

社
会

体
育

館
20

0
20

0
30

0
30

0
40

0
40

0
50

0
60

0
60

0
60

0
70

0
60

0

園
原

下
10

0
20

0
30

0
30

0
40

0
40

0
50

0
50

0
60

0
70

0
60

0
70

0
70

0

園
　

原
ダ

　
ム

20
0

20
0

30
0

40
0

40
0

50
0

50
0

60
0

60
0

70
0

70
0

70
0

80
0

70
0

南
　

郷
20

0
30

0
30

0
40

0
50

0
50

0
60

0
60

0
70

0
70

0
70

0
80

0
80

0
90

0
80

0

旧
南

郷
小

学
校

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

60
0

60
0

60
0

70
0

70
0

70
0

80
0

80
0

80
0

90
0

90
0

赤
　

城
沢

　
橋

10
0

20
0

30
0

40
0

40
0

60
0

60
0

60
0

70
0

70
0

70
0

80
0

80
0

90
0

90
0

1,
00

0
90

0

小
　

松
集

会
所

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

50
0

60
0

70
0

70
0

70
0

80
0

80
0

90
0

90
0

1,
00

0
90

0
1,

00
0

1,
00

0

旧
根

利
小

学
校

30
0

30
0

40
0

40
0

60
0

60
0

60
0

70
0

80
0

80
0

80
0

90
0

90
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
1,

10
0

1,
10

0
1,

10
0

根
　

利
集

会
所

10
0

30
0

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

70
0

80
0

80
0

80
0

90
0

90
0

90
0

1,
00

0
1,

00
0

1,
10

0
1,

10
0

1,
10

0
1,

10
0

老
神

車
庫

　
－

　
大

楊
　

－
　

尾
瀬

高
校

線

根
利

集
会

所
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

尾
瀬

高
校

線
　

(尾
瀬

高
校

 →
 老

神
車

庫
 ・

 尾
瀬

高
校

 ←
　

→
 南

郷
）

根
利

集
会

所
 ～

 尾
瀬

校
校

間
乗

合
バ

ス
使

用
料

　
　

(単
位

：
円

）

　
　

定
期

使
用

料

　
　

　
　

通
　

学
　

１
カ

月
　

　
普

通
使

用
料

の
５

０
％

　
　

　
　

通
　

勤
　

１
カ

月
　

　
普

通
使

用
料

の
７

０
％

　 　
　

　
　

　
　

但
し

、
走

行
実

キ
ロ

数
が

１
５

㎞
を

こ
え

る
　

　
　

　
　

　
部

分
に

つ
い

て
は

４
５

％

　
備

　
考

　
　

子
供

及
び

６
５

才
以

上
の

者
の

　
　

使
用

料
は

半
額



－ 19 －

沼田市地域公共交通会議設置要綱

（設置）

第１条 道路運送法（昭和２６年法律第１８３号）の規定に基づき、住民の生活に必要な

バス等の旅客輸送の確保その他旅客の利便の増進を図り、地域の実情に即した輸送サー

ビスの実現に必要な事項を協議するため、沼田市地域公共交通会議（以下「交通会議」

という ）を設置する。。

（協議事項等）

第２条 交通会議は、次に掲げる事項を協議するものとする。

(1) 地域の実情に応じた乗合旅客輸送の態様及び運賃・料金等に関する事項

(2) 市が実施する有償運送の必要性及び旅客から収受する対価に関する事項

(3) 交通会議の運営方法、その他交通会議が必要と認める事項

２ 前項の規定にかかわらず、次の各号に掲げる事項については、協議を省略することが

できる。この場合において、市長は、その内容を書面により速やかに交通会議へ報告す

るものとする。

(1) 運行時刻の変更

(2) 運行回数を増加する変更

(3) バス停留所の新設

(4) バス停留所の位置及び名称の変更

(5) 災害等による緊急的又は臨時的な路線の変更

（委員）

第３条 交通会議の委員は、次に掲げる者のうちから市長が委嘱し、又は任命する。

(1) 副市長

(2) 市長が指名する職員

(3) 住民又は利用者の代表

(4) 一般乗合旅客自動車運送事業者

(5) 一般貸切（乗用）旅客自動車運送事業者

(6) 一般旅客自動車運送事業者の事業用自動車の運転者が組織する団体

(7) 社団法人 群馬県バス協会

(8) 群馬県ハイヤー協会

(9) 関東運輸局群馬運輸支局長又はその指名する職員



－ 20 －

(10) 群馬県県土整備部交通政策課長又はその指名する職員

(11) 前号に掲げる者のほか、道路管理者、群馬県警察、学識経験者、その他市長が交通

会議の運営上必要と認める者

２ 委員は、交通会議の会議（以下「会議」という ）に代理人を出席させることができ。

る。

３ 委員の任期は、委嘱の日から２年とし、再任を妨げない。ただし、委員が欠けた場

合の補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。

（交通会議の運営等）

第４条 交通会議に会長を置き、副市長をもって充てる。

２ 会長は、交通会議を代表し、会務を総括する。

３ 会長に事故があるとき、又は会長が欠けたときは、あらかじめ会長が指名した者がそ

の職務を代理する。

４ 会議は、会長が招集し、その議長となる。

５ 会議は、委員の半数以上が出席しなければ開くことができない。

６ 会議の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数の場合は、会長の決するところに

よる。

７ 会議は原則公開とする。

（協議結果の取扱い）

第５条 委員及びその関係者は、会議において協議が調った事項について、その結果を尊

重し、当該事項の誠実な実施に努めるものとする。

（幹事会）

第６条 交通会議は、その運営に当たって必要な事項を審議するため、幹事会を置くこと

ができる。

２ 幹事会は、第３条に定める委員その他交通会議が必要と認めた者をもって組織する。

、 、 。３ 幹事会は 必要に応じて関係者に出席を求め その意見又は説明を聴くことができる

（庶務）

第７条 交通会議の庶務、地域公共交通に関する相談、苦情及びその他の対応は、市民部

生活課において処理する。

（その他）

第８条 この要綱に定めるもののほか、必要な事項は、会長が会議に諮って定める。



－ 21 －

附 則

この要綱は、平成２２年１０月４日から施行する。

附 則

この要綱は、平成２３年４月１日から施行する。



－ 22 －

番号 委員氏名 所属名称・役職等 備　　考

1 上原　訓幸 沼田市副市長

2 茂木　一夫 沼田市市民部長

3 萩原　誠一 沼田市都市建設部長

4 中村　浩二 白沢町振興局総務課長

5 田辺　栄一 利根町振興局総務課長

6 山田　茂富 沼田市区長会副会長

7 生方　章子 沼田市老人ｸﾗﾌﾞ連合会女性委員会委員長

8 佐藤　俊也 関越交通(株)代表取締役

9 髙橋　良彰 群馬県ﾊｲﾔｰ協会北毛支部利根沼田地区会会長

10 柳沢　孝司 全国交通運輸労働組合群馬県支部委員長

11 小林　勝市 (社)群馬県バス協会会長

12 今井　宏一 群馬県ハイヤー協会会長

13 高橋　哲哉 関東運輸局群馬運輸支局支局長

14 森田　勝也 群馬県県土整備部交通政策課課長

15 長沢　利幸 沼田土木事務所所長

16 神野　明男 沼田警察署署長

沼田市地域公共交通会議委員名簿


